

Klub radnych PiS



Mikołów 22. 01. 2019 r.

## INTERPELACJA

Pan Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula  
 przez Przew. RM p. Katarzynę Syryjczyk Słomską  
 Dotyczy decyzji wydawania darmowej i w zwiększonym nakładzie  
 Gazety Mikołowskiej

W związku z decyzją p. Burmistrza o zwiększeniu nakładu i dostarczaniu darmowej Gazety Mikołowskiej mieszkańcom do skrzynek pocztowych, pragniemy wyrazić stanowczy sprzeciw.

Do tej pory, choć GM ukazywała się w niewielkim nakładzie, to i tak nie cieszyła się popytem, co miesiąc były zwroty, czasami nawet spore. Do każdego numeru dopłacano z kasy miejskiej. Oczywiście są mieszkańcy czytający Gazetę, czekający na kolejny numer, są w GM zamieszczane zdjęcia które chętnie ogląda rodzina bądź znajomi.

Jednak większość mieszkańców Gazeta nie interesuje, uważają, że GM nie informuje bezstronnie, tylko w zasadzie dba o popularność władzy. Mały nakład i zwroty jednoznacznie świadczą o braku zainteresowania taką gazetą.

Pomysł darmowej gazety i to w zwiększonym nakładzie, jest pomysłem na marnowanie publicznych pieniędzy.

Czy Gmina ma wydawać pieniądze tylko po to, by burmistrz mógł nieustannie robić sobie kampanię?

Dziwić może taka decyzja tym bardziej, że od dłuższego czasu toczy się w przestrzeni publicznej dyskusja nad zmianami prawa prasowego. Proponuje się zakaz wydawania darmowych gazet samorządowych.

Helsińska Fundacja Praw Człowieka popiera projekt przewidujący bezpośredni zakaz wydawania gazet przez samorządy. Dla gmin to tuba propagandowa, dla prywatnej prasy - nieuczciwa konkurencja. Zdaniem zwolenników zmian, pieniądze podatników nie powinny być wydawane na promowanie lokalnych włodarzy..

HFPC zwróciła się do marszałka Sejmu z wnioskiem o skierowanie projektu do dalszych prac, oraz o nadanie mu statusu druku sejmowego. Wskazała też, że zakaz wydawania prasy powinien obejmować nie tylko jednostki samorządu terytorialnego, lecz również jednostki budżetowo im podległe (np. domy kultury) oraz przedsiębiorstwa z udziałem gminy, powiatu lub województwa.

Również Adam Bodnar, Rzecznik Praw Obywatelskich uważa, że władze samorządu terytorialnego nie powinny wydawać prasy, a jedynie biuletyny z obiektywnymi informacjami i komunikatami urzędowymi. Niedopuszczalne jest łączenie przez samorządy funkcji biuletynu informacyjnego i niezależnej prasy, gdyż jednym z jej zadań jest społeczna kontrola lokalnych władz – pisał RPO. Swoją list skierował do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego – podobne pisma wysłał do niego już w lipcu i listopadzie 2016 r. oraz w lutym i wrześniu 2017 r. RPO opowiada się za ustawowym zakazem wydawania prasy finansowanej bezpośrednio lub pośrednio przez samorząd terytorialny.

Gminy mają prawo informować mieszkańców o swojej działalności, ale winny to czynić za pomocą biuletynów informacyjnych, a nie gazet za pieniądze podatników.

W sytuacji, kiedy p. Burmistrz szuka oszczędności, zaciąga kredyty, wypuszcza obligacje, marnowanie setek tysięcy na gazetę, której większość nie przeczyta tylko od razu wrzuci do kosza, wydaje się... nielogiczne, nieekologiczne i niegospodarne.

Prócz pytania o wielkość kwoty wyrzucanej dosłownie do kosza, pozostaje jeszcze pytanie o sens marnowania pieniędzy...

Prosimy o pozostawienie GM płatnej, w dotychczasowym nakładzie. Cena nie była wygórowana. Jeżeli Burmistrz pozostanie przy formule bezpłatnej i doręczanej do skrzynek, czego wielu mieszkańców sobie nie życzy, Klub radnych PiS wystąpi z Kolegium Redakcyjnego Gazety Mikołowskiej.

Z poważaniem

Grzegorz Ostafin  
Anna Chrapka-Budacz

Antoni Hajduk MP  
Adam Zawronski